
MUNICÍPIO DE CAPITOLIO     001/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C A P I T O L I O   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 7 / 0 4 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00611 24/01/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 16.987,11

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00612 24/01/2017 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 3.284,50

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00613 24/01/2017 04 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.358,97

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00614 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 750,02

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00615 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.879,04

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00001001 02/01/2017 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 109,29

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00146 02/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.039,27

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00147 02/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.132,48

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00148 02/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.405,68

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003001 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 26,85

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003002 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003003 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

19/01/2017 ASSOCIACAO MINEIRA DOS MUNICIPIOS SE00118001 02/01/2017 04 122 337041 - Contribuicoes 620,00

20/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. SE00457001 02/01/2017 08 271 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 56,95

20/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. SE00457002 02/01/2017 08 271 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 374,00

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00616 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 659,48

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00617 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 231,04

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00618 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 2.888,04

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00619 24/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 17.565,35

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00620 24/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 27.937,94

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00621 24/01/2017 04 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 4.277,02

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00622 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 7.902,04

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00623 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.306,30

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00624 24/01/2017 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 534,16

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00625 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 3.522,41

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00626 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 281,79

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00627 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 804,34

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00628 24/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.352,40

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00629 24/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.857,83

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00630 24/01/2017 04 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.299,39

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00631 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.022,70

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00632 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.686,27

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00633 24/01/2017 08 271 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 3.561,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00634 24/01/2017 08 271 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 1.882,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003004 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 28,81

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003005 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 27,50

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003006 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 27,50

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003007 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 22,33

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00003008 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 22,99

26/01/2017 TELEFONICA BRASIL S/A SE00394001 03/01/2017 PRC0004217 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 23,82

26/01/2017 TELEFONICA BRASIL S/A SE00394002 03/01/2017 PRC0004217 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 0,45

30/01/2017 CARTORIO REG.TIT.DOC.CIVIL PESSOAS JURDICA PIUMHI SE00392001 02/01/2017 PRC0000717 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 39,95

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 27/04/2017 às 18:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE CAPITOLIO     002/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C A P I T O L I O   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 7 / 0 4 / 2 0 1 7
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 IMPRENSA OFICIAL ESTADO MG SE00402001 05/01/2017 PRC0001117 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 442,95

31/01/2017 CARTORIO REGISTRO DE IMOVEIS - MARCIO CASSINI SE00418001 12/01/2017 PRC0002917 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 46,14

31/01/2017 CARTORIO REGISTRO DE IMOVEIS - MARCIO CASSINI SE00418002 12/01/2017 PRC0002917 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 23,07

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00509001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 321,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00181 02/01/2017 04 123 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 552,11

02/01/2017 CREDIALTO - COOP. CRE. RURAL ALTO SAO FRANCISCO SE00256001 02/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 20,00

05/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143002 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 292,38

10/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143001 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.575,79

10/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143003 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,01

10/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143004 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 32,27

10/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. SE00144001 02/01/2017 28 841 32902202 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Externa 2.413,09

10/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. SE00145001 02/01/2017 28 841 46907102 - Principal da Divida por Contrato - Externa 2.387,59

11/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143008 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 61,52

15/01/2017 CREDIALTO - COOP. CRE. RURAL ALTO SAO FRANCISCO SE00256002 15/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 46,00

17/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143009 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 275,42

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL AS00252001 15/02/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios -21,82

20/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143005 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,87

20/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143006 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.136,43

20/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143007 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,05

20/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143010 02/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 63,13

20/01/2017 BANCO ITAU SA SE00238001 02/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 36,12

20/01/2017 BANCO ITAU SA SE00238002 10/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 5,16

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245001 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 17,20

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245002 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 25,07

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245003 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 111,20

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245004 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245005 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245006 02/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 91,00

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245007 04/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245008 10/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 11,05

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245009 10/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252001 02/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 207,60

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252002 03/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 1,67

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252003 10/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 2,78

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252004 11/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 360,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00635 24/01/2017 04 123 31900499 - Outros 933,45

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00636 24/01/2017 04 123 31900499 - Outros 213,15

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00637 24/01/2017 04 123 31900499 - Outros 74,68

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00638 24/01/2017 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.272,89

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00639 24/01/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 21.667,79

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00640 24/01/2017 04 123 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.835,24

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00641 24/01/2017 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 290,66

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00642 24/01/2017 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.947,88

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 27/04/2017 às 18:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE CAPITOLIO     003/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C A P I T O L I O   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 7 / 0 4 / 2 0 1 7
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00643 24/01/2017 04 123 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 44,17

26/01/2017 BANCO ITAU SA SE00238003 11/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 2,58

26/01/2017 BANCO ITAU SA SE00238004 12/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 5,16

26/01/2017 BANCO ITAU SA SE00238005 24/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 20,64

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245010 11/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,10

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245011 11/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 20,25

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245012 12/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245013 12/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 17,86

26/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252005 24/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

26/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252006 24/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 5,01

27/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143011 27/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 22,52

27/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143012 27/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6,01

27/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245015 27/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

27/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245016 27/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 4,60

27/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245018 27/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

27/01/2017 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00545001 11/01/2017 28 841 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 1.739,13

27/01/2017 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00546001 11/01/2017 28 841 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.515,63

29/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00245014 24/01/2017 PRC0001517 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 13,80

29/01/2017 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS SE00871001 27/01/2017 28 841 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 7.920,49

30/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143014 30/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.914,45

30/01/2017 MINISTERIO DA FAZENDA SE00143015 30/01/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,21

30/01/2017 CREDICAPI SE00250001 27/01/2017 PRC0001717 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 234,00

30/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252007 27/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

30/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252008 27/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,45

30/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00252009 30/01/2017 PRC0002217 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 10,01

30/01/2017 BANCO BRADESCO SA SE00259001 27/01/2017 PRC0002317 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 49,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - EDUCACAO INFANTIL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00149 02/01/2017 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 11.356,19

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00172 02/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 138,60

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00173 02/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 4.134,25

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00182 02/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 138,60

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00183 02/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 3.802,99

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00184 02/01/2017 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.457,23

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00185 02/01/2017 12 365 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 78,64

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00644 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 1.724,04

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00645 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 326,80

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00646 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 4.442,54

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00647 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 32.103,05

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00648 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 3.262,65

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00649 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 9.537,50

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00650 24/01/2017 12 365 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 211,83

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00651 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 1.075,35

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00652 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 376,74

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00653 24/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 4.321,99

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 27/04/2017 às 18:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE CAPITOLIO     004/011
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   C A P I T O L I O   ( M G )
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00654 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 529,64

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00655 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 88,89

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00656 24/01/2017 12 365 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 253,71

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - ENSINO FUNDAMENTAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00233001 02/01/2017 PRC0002417 12 306 SEMINC 33903964 - Servicos Bancarios 43,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00657 24/01/2017 12 306 SEMINC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.127,47

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00658 24/01/2017 12 306 SEMINC 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 90,20

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00659 24/01/2017 12 306 SEMINC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 257,46

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00660 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.059,17

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00661 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 241,86

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00662 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 84,73

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00663 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.201,20

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00664 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 861,83

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00665 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.460,00

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00666 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.601,55

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00667 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 561,08

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00668 24/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 4.994,05

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00669 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 12.547,47

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00670 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.999,75

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00671 24/01/2017 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.708,08

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00672 24/01/2017 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 307,27

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A AS00233003 09/03/2017 PRC0002417 12 306 SEMINC 33903964 - Servicos Bancarios -8,60

26/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00233003 17/01/2017 PRC0002417 12 306 SEMINC 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

26/01/2017 AMILTON TEODORO NASCIMENTO SE00483001 09/01/2017 PRC0006417 12 361 ENSINO 33903606 - Servicos Tecnicos 960,00

27/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00233004 27/01/2017 PRC0002417 12 306 SEMINC 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00397001 03/01/2017 PRC0003917 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 100,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00406001 03/01/2017 PRC0003817 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 25,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00406002 03/01/2017 PRC0003817 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 15,00

31/01/2017 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA SE00466001 03/01/2017 PRC0005717 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 151,00

31/01/2017 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA SE00466003 03/01/2017 PRC0005717 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 14,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - FUNDEB

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00150 02/01/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 4.761,02

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00151 02/01/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 670,16

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00174 02/01/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 4.020,92

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00175 02/01/2017 12 365 FEB.40 31900499 - Outros 138,60

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00176 02/01/2017 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 1.795,52

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00177 02/01/2017 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 51,39

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00451 02/01/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 4.302,04

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00452 02/01/2017 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 147,49

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00453 02/01/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 2.037,40

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00673 24/01/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 161,20

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00674 24/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 54.788,49

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 27/04/2017 às 18:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00675 24/01/2017 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 14.665,01

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00676 24/01/2017 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 5.137,70

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00677 24/01/2017 12 361 FEB.60 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.246,37

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00678 24/01/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 100,49

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00679 24/01/2017 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 809,03

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00680 24/01/2017 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 283,44

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00681 24/01/2017 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 378,33

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00682 24/01/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 2.901,51

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00683 24/01/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.127,92

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00684 24/01/2017 12 365 FEB.40 31900499 - Outros 256,56

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00685 24/01/2017 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 9.413,72

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00686 24/01/2017 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 2.275,27

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00687 24/01/2017 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 1.085,92

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00688 24/01/2017 12 361 FEB.40 31909401 - Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 85,05

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00689 24/01/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 25.351,75

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00690 24/01/2017 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 6.693,40

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00691 24/01/2017 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 2.197,46

27/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00873 27/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 2.825,10

27/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00874 27/01/2017 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 13,29

27/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00875 27/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 2.324,58

27/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00876 27/01/2017 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 11,87

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020404 - ENSINO GERAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00692 24/01/2017 12 122 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.459,31

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00693 24/01/2017 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.913,37

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00694 24/01/2017 12 122 ENSINO 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 669,81

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00695 24/01/2017 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.350,32

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00696 24/01/2017 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 561,58

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00024001 02/01/2017 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 22,78

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00028001 02/01/2017 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

30/01/2017 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE CAPITOLIO SE00124001 10/01/2017 12 367 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 60.000,00

30/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00407001 03/01/2017 PRC0003817 12 362 SEMINC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 350,00

31/01/2017 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE CAPITOLIO SE00124002 10/01/2017 12 367 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 50.000,00

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00398001 03/01/2017 PRC0003917 12 122 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 110,00

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00503001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 12 122 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 106,95

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - DEPARTAMENTO DE BEM ESTAR SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00152 02/01/2017 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.141,07

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00153 02/01/2017 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.466,42

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00154 02/01/2017 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.375,94

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00155 02/01/2017 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 565,54

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00697 24/01/2017 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 4.704,42

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00698 24/01/2017 08 243 AS.SOC 339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.055,68

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00699 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 410,58

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 27/04/2017 às 18:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00700 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 5.132,16

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00701 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 1.171,93

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00702 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.414,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00703 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.176,48

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00704 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 954,23

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00705 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 857,75

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00706 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.866,04

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00707 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 8.586,29

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00708 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.497,82

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00709 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 900,49

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00710 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 570,38

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00711 24/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.999,98

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00502001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 90,65

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00156 02/01/2017 23 695 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.636,93

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00712 24/01/2017 23 695 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.903,36

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00713 24/01/2017 23 695 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 642,90

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00714 24/01/2017 23 695 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.835,11

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00715 24/01/2017 27 813 31900499 - Outros 507,47

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00716 24/01/2017 27 813 31900499 - Outros 140,79

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00717 24/01/2017 27 813 31900499 - Outros 1.759,93

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00718 24/01/2017 27 813 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.221,04

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00719 24/01/2017 27 813 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 345,32

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00720 24/01/2017 27 813 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.091,80

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00721 24/01/2017 27 813 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 95,47

31/01/2017 CASA DO ELETRICISTA PASSENSE LTDA EO00458 03/01/2017 PRC0005417 27 813 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 809,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00157 02/01/2017 18 541 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 785,73

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00158 02/01/2017 18 541 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.024,42

10/01/2017 EMATER SE00128001 02/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 3.690,66

10/01/2017 EMATER SE00128002 02/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 3.690,66

10/01/2017 EMATER SE00128003 02/01/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 3.690,67

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00722 24/01/2017 18 541 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 699,30

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00723 24/01/2017 18 541 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.643,71

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00724 24/01/2017 18 541 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 489,95

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00725 24/01/2017 18 541 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.107,85

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00726 24/01/2017 18 541 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 290,66

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00399001 03/01/2017 PRC0003917 18 541 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 140,00

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00498001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 169,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00159 02/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.581,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00160 02/01/2017 15 452 31900499 - Outros 2.707,60

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00161 02/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.404,47

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00162 02/01/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.127,61

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046001 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 24,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00727 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 8.772,06

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00728 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 2.093,10

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00729 24/01/2017 04 122 31900499 - Outros 701,76

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00730 24/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.742,95

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00731 24/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 11.537,91

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00732 24/01/2017 04 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.331,48

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00733 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.634,70

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00734 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.165,90

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00735 24/01/2017 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 362,77

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00736 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 6.190,11

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00737 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 1.636,49

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00738 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 495,21

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00739 24/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 19.998,08

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00740 24/01/2017 15 452 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 2.040,40

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00741 24/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 6.793,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00742 24/01/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.113,79

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00743 24/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.774,97

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00744 24/01/2017 15 452 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 160,05

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00745 24/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 576,88

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00746 24/01/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 225,65

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00747 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 418,62

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00748 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 1.326,20

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00749 24/01/2017 15 452 31900499 - Outros 3.254,60

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00750 24/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 10.573,65

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00751 24/01/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.009,63

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00752 24/01/2017 15 452 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.257,39

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00753 24/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 842,94

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00754 24/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.189,44

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00755 24/01/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 225,65

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00756 24/01/2017 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.821,18

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00757 24/01/2017 15 452 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 350,60

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00758 24/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.263,67

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00759 24/01/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 561,24

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00760 24/01/2017 26 782 31900499 - Outros 12.308,20

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00761 24/01/2017 26 782 31900499 - Outros 2.810,60

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00762 24/01/2017 26 782 31900499 - Outros 984,66

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00763 24/01/2017 26 782 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 15.856,90

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00764 24/01/2017 26 782 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.536,50

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00765 24/01/2017 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.599,92

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00766 24/01/2017 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.332,91

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046002 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 24,00
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24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046003 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046004 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046005 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00046006 02/01/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00047001 02/01/2017 04 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 81,60

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00047002 02/01/2017 04 122 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 20,40

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00048001 02/01/2017 15 452 33901405 - Diarias de Demais Servidores 35,90

26/01/2017 AMILTON TEODORO NASCIMENTO SE00481001 09/01/2017 PRC0006417 26 782 33903606 - Servicos Tecnicos 220,00

26/01/2017 AMILTON TEODORO NASCIMENTO SE00482001 09/01/2017 PRC0006417 15 452 33903606 - Servicos Tecnicos 350,00

30/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00408002 03/01/2017 PRC0003817 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 15,00

30/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00409001 03/01/2017 PRC0003817 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 25,00

31/01/2017 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EO00465 03/01/2017 PRC0005117 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 680,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00408001 03/01/2017 PRC0003817 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 20,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00409002 03/01/2017 PRC0003817 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 235,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00409003 03/01/2017 PRC0003817 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 210,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00409004 03/01/2017 PRC0003817 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 275,00

31/01/2017 BORRACHARIA LAGOA - EVERALDO FERNANDO GOULART SE00409005 03/01/2017 PRC0003817 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 270,00

31/01/2017 LOCACAO E TRANSPORTE CAPITOLIO LTDA - ME SE00464001 03/01/2017 PRC0005517 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 300,00

31/01/2017 AUTOBAT BATERIAS E ACESS. LTDA SE00529001 05/01/2017 PRC0004917 15 452 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.595,00

31/01/2017 AUTOBAT BATERIAS E ACESS. LTDA SE00530001 05/01/2017 PRC0004917 15 452 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 440,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - DEPARTAMENTO ADM.REGIONAL ESCARPAS DO LAGO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00767 24/01/2017 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 8.050,51

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00768 24/01/2017 04 122 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 718,20

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00769 24/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.182,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00770 24/01/2017 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 926,94

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00492001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 41,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00771 24/01/2017 08 244 IGDM 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 627,66

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0212 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00163 02/01/2017 10 122 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.791,46

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00164 02/01/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.578,43

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00165 02/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 5.755,76

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00166 02/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.855,32

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00167 02/01/2017 10 301 PSAUBU 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.527,81

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00168 02/01/2017 10 301 PSF 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 41.538,22

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00169 02/01/2017 10 303 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.618,47

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00170 02/01/2017 10 304 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.666,93

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00171 02/01/2017 10 305 EPCDOE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.673,60

02/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00178 02/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 131,70

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00179 02/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 8.059,44
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02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00180 02/01/2017 10 301 PSF 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 6.394,64

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079001 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079002 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 280,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079003 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 290,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079004 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079005 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079006 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

02/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00080001 02/01/2017 10 301 SAUDE 33903399 - Outras Despesas com Locomocao 30,03

04/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00472 04/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 218,50

04/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00473 04/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 9.439,72

04/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00474 04/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 331,03

04/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00475 04/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 8.009,76

13/01/2017 SANTA CASA DE CAR.DE CAPITOLIO SE00136001 02/01/2017 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 190.000,00

18/01/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE MEDICAMENTO BASICO SE00132001 02/01/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 3.821,37

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00515 05/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1,62

20/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00516 05/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1,07

23/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079007 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 290,00

23/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS SE00079008 02/01/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 330,00

24/01/2017 EDNA MARQUES EO00395 02/01/2017 PRC0000917 10 301 SAUDE 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 150,00

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00772 24/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 291,98

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00773 24/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 3.649,86

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00774 24/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 833,45

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00775 24/01/2017 10 122 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 627,01

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00776 24/01/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 10.222,73

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00777 24/01/2017 10 122 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.028,79

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00778 24/01/2017 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.605,22

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00779 24/01/2017 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 331,35

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00780 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 375,82

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00781 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 709,51

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00782 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 30,07

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00783 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 28.831,25

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00784 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.406,84

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00785 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 3.103,71

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00786 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 549,60

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00787 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 8.309,57

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00788 24/01/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.829,05

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00789 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 6.598,63

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00790 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.848,99

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00791 24/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 23.657,98

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00792 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 9.851,99

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00793 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.168,01

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00794 24/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.333,94

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00795 24/01/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.344,53

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00796 24/01/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 500,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00797 24/01/2017 10 301 PSF 31900499 - Outros 18.447,04

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00798 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31900499 - Outros 281,55
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24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00799 24/01/2017 10 301 PSF 31900499 - Outros 1.467,76

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00800 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31900499 - Outros 98,64

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00801 24/01/2017 10 301 PSF 31900499 - Outros 4.189,58

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00802 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31900499 - Outros 1.232,97

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00803 24/01/2017 10 301 PSF 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 61.857,71

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00804 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 7.024,49

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00805 24/01/2017 10 301 PSF 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 7.407,66

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00806 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.017,78

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00807 24/01/2017 10 301 PSAUBU 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.905,12

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00808 24/01/2017 10 301 PSF 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 21.144,48

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00809 24/01/2017 10 301 PSF 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 267,77

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00810 24/01/2017 10 301 PSF 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3.625,00

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00811 24/01/2017 10 303 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 394,58

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00812 24/01/2017 10 303 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.121,65

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00813 24/01/2017 10 303 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 387,08

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00814 24/01/2017 10 303 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 805,00

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00815 24/01/2017 10 303 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 299,88

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00816 24/01/2017 10 304 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.213,10

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00817 24/01/2017 10 304 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.852,58

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00818 24/01/2017 10 304 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 526,25

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00819 24/01/2017 10 304 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 423,04

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00820 24/01/2017 10 304 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.079,07

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00821 24/01/2017 10 305 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.386,95

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00822 24/01/2017 10 305 SAUDE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 190,96

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00823 24/01/2017 10 305 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 545,06

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00824 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31900499 - Outros 1.353,70

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00825 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31900499 - Outros 309,12

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00826 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31900499 - Outros 108,30

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00827 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 8.291,33

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00828 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 737,96

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00829 24/01/2017 10 305 EPCDOE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.106,43

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00830 24/01/2017 10 305 EPCDOE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 262,42

27/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00877 27/01/2017 10 301 PSF 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 875,00

30/01/2017 FRANCISCA CAETANA DA SILVA EO00459 03/01/2017 PRC0001417 10 301 SAUDE 33903202 - Insumos e Servicos para Saude 210,00

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00400001 03/01/2017 PRC0003917 10 122 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 80,00

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00401001 03/01/2017 PRC0003917 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 140,00

31/01/2017 LAGOA CENTRO AUTOMOTIVO SE00401002 03/01/2017 PRC0003917 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 130,00

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00489001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 116,52

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00490001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 241,62

31/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00491001 12/01/2017 PRC0000417 LIC 000417 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 335,21

31/01/2017 AUTOBAT BATERIAS E ACESS. LTDA SE00531001 05/01/2017 PRC0004917 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 50,00

31/01/2017 SERVICO NACIONAL DE APREDIZAGEM DO TRANSPORTE SE00544001 12/01/2017 PRC0006517 10 122 SAUDE 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 465,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0215 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00831 24/01/2017 13 391 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.584,50
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24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00832 24/01/2017 13 391 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 233,12

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00833 24/01/2017 13 391 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 665,42

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00834 24/01/2017 13 391 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 329,52

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00835 24/01/2017 13 392 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.499,19

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00836 24/01/2017 13 392 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 462,26

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00837 24/01/2017 13 392 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.319,47

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00838 24/01/2017 27 812 31900499 - Outros 6.516,36

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00839 24/01/2017 27 812 31900499 - Outros 1.488,02

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00840 24/01/2017 27 812 31900499 - Outros 521,32

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00841 24/01/2017 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 6.205,70

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00842 24/01/2017 27 812 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 496,45

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00843 24/01/2017 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.417,08

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00844 24/01/2017 27 812 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.945,74

30/01/2017 MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME SE00242001 03/01/2017 PRC0125116 LIC 013116 27 812 33903007 - Generos de Alimentacao 103,50

31/01/2017 ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA SE00274001 03/01/2017 PRC0125116 LIC 013116 27 812 33903007 - Generos de Alimentacao 253,25

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0216 - DEPARTAMENTO DE CONTROLADORIA INTERNA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00845 24/01/2017 04 124 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.604,02

24/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00846 24/01/2017 04 124 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 448,32

24/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DE SEG.SOC. EO00847 24/01/2017 04 124 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.279,68

TOTAL DO PERÍODO 1.468.888,10
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